#### DEFINIT. VII.

*Nisi hoc casu fidejussor intra tres menses à die solutionis faciente interpellatus fuerit, aut in prorogationem consenserit.*

- 1 Rotestatio itaque fidejussoris, se post tempus solutioni præfixum amplius nolle esse obligatum, ipsum liberat, etiamsi prorogatio solutionis debitoris facta fuerit, Defin. preced. † Quod tamen non aliter acceptum volo, quam si Creditor intra tres menses à die solutionis facienda non interpellaverit debitorem vel fidejussorem, nec ipsem in prorogationem consenserit. † Horum enim alterutro interveniente, & Creditore debitorem vel fidejussorem intra tres menses interpellante; vel etiam fidejussore in prorogationem consentiente, quin adhuc obligatus sit fidejussor, dubium in foro Saxonico non est, † propter text. clarum in b. Const. v. Es hätte auch/ ic. 5 ubi Moll. n. 6. † Etenim facta interpellatione, mora committitur, ob quam fidejussor tenetur, l. 58. S. 6 cum facto suo l. ff. de fidejuss. l. 91. S. 4. ff. de solut. † Et consentiens fidejussor in prorogationem, semet ipsum denuo obligare videtur, ex propria conventione & pacto, l. 1. ff. de part.

Ita Domini in eadem causa: (Es wäre denn/ daß ihr binnen drei Monaten/ von Zeit des gesagten Zahl-Termins angerechnen/ vom Creditore der Zahlung wegen ersucht/ oder aber in die prorogation verwilligt hättest/ auf solchen einen oder den andern Fall/ wäret ihr als Bürgen nochmals verobligiert/ B.R.W.)

#### DEFINIT. IX.

*Fidejussor, pro reo simpliciter receptus, tenetur quoque ad usuras, in stipulationem deductas, nisi eas expressè excepterit.*

- 1 Circa obligationem fidejussoris ad usuras videntur invicem pugnare, l. 8. ff. de eo quod cert. loc. co. & l. quero. 54. ff. locati. † Pro quarum conciliazione varias afferunt Interpp. distinctiones, ut vide re est apud Bartol. Gloss. & Donell. in dict. l. 8. ff. de eo quod cert. loc. † Sed non dispuo jam de usuris ex debitoris mora praestandis tanquam interesse,

quò Dd. conciliations potissimum respiciunt, ad quas fidejussorem haud obligatum esse, dixi Supr. defin. 2. At illud solummodo hic controversum est: † Si usuræ pacto vel stipulatione à Reo promissa fuerint, ita ut jure actionis exigi queant, idque fidejussorem non latuerit, *An hoc casu fidejussor simpliciter pro Reo fide jubens* († etenim si expresse aliud conventum fuerit, quin tum conventione standardum sit, dubium prorsus non est, l. 1. ff. de part.) *ad usuras quoque sit obligatus?* Quod meo iudicio † rectissime affirmat Hering. de fidejussor. cap. 24. 6 num. 48. & 233. Frider. Pruckm. conf. 15. num. 46. Pensold. in addit. ad Coler. p. 2. decis. 220. num. 52. Schrader. ad tit. Inst. de fidejuss. num. 21. & seq. † Manifestum siquidem est, in obligatione non solummodo sortem, sed & usuras contineri, promissas nempe pacto vel stipulatione, quæ in continentि adjecta contractui insunt, l. lecta. 40. ff. de reb. Credit. † Quidni ergo ad usuras quoque fidejussor tenebitur, qui ad id omne obligatus est, quod tempore fidejussionis in obligatione erat, sive fors fuerit, sive usura, l. 4. in fin. L. fidejussores. 68. S. 1. ff. de fidejuss. l. 8. C. quod cum eo l. si fidejussor. 10. C. de fidejuss. † Et quicunque actionis aut negotii alicujus nomine intercedit, in osanem causam intercedere intelligitur, † nisi taxationem certam fidejussioni apposuerit, d. l. 68. S. 1. ff. de fidejuss. l. 2. S. pen. & ult. ff. de administr. rer. ad Civit. pert. Cujac. ad Afric. tract. 3. p. 67. in fin. † Nec ad rem pertinet, quod alia sit obligatio fortis, alia usurarum, l. si in iudicio. 23. ff. de except. rei jud. l. centum Capua. 8. ff. de eo quod cert. loc. † Non enim id controvertitur; Sed an fidejussor pro duabus hisce obligationibus obstringatur, si fidem suam vel stipulando, vel conscribendo, indefinitè interponat pro debitore, quem illis obnoxium scivit, quod affirmandum esse, antea probavi, Hering. dict. cap. 24. n. 244.